ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX Bình Phước, ngày      tháng      năm 2022

                                     Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Tài chính;

- UBND thị xã Phước Long.

Hiện nay, tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn thị xã Phước Long và

tỉnh Bình Phước đã được kiểm soát; số bệnh nhân điều trị tại các cơ sở thu dung,

điều trị Covid-19 giảm mạnh (đến ngày 18/4/2022, toàn tỉnh chỉ còn 03 bệnh nhân;

trong đó Bệnh viện dã chiến khu vực thị xã Phước Long: 01 bệnh nhân). Bên cạnh

đó, tỷ lệ bao phủ vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn tỉnh Bình Phước nói chung

và thị xã Phước Long nói riêng đã đạt khá cao.

Xét đề nghị của UBND thị xã Phước Long tại Tờ trình số 42/TTr-UBND
ngày 15/4/2022 về việc đề nghị giải thể Bệnh viện dã chiến khu vực thị xã Phước
Long; đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 96/TTr-SYT ngày 18/4/2022,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thuận chủ trương chấm dứt hoạt động Bệnh viện dã chiến khu vực thị xã
Phước Long; đồng thời, cho kích hoạt lại khu điều trị bệnh nhân Covid-19 tại
Trung tâm Y tế thị xã Phước Long.

2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, UBND thị xã Phước Long

và đơn vị liên quan tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định chấm dứt hoạt

động của Bệnh viện dã chiến Phước Long theo quy định tại khoản 3, Điều 1, Quyết

định số 2790/QĐ-UBND ngày 30/10/2021 của UBND tỉnh thành lập Bệnh viện dã

chiến khu vực thị xã Phước Long. Thời gian hoàn thành: Trước ngày 25/4/2022./.

Nơi nhận:      KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, P.KGVX, T-5119/4.

     PHÓ CHỦ TỊCH

      Trần Tuyết Minh

V/v thuận chủ trương chấm dứt

hoạt động Bệnh viện dã chiến

khu vực thị xã Phước Long

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-21T13:37:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-04-21T14:37:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-04-21T14:40:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-04-21T14:40:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-04-21T14:41:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-04-21T14:41:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!